O Coobrigado, intimado do Auto de Infração, não apresentou defesa 
administrativa. 

Diante do exposto, ACORDA a 2ª Câmara de Julgamento do CC/MG, à 
unanimidade, em julgar parcialmente procedente o lançamento, para excluir da base de 
cálculo resultante da conclusão fiscal de 2003, item 2, o valor de R$ 13.639,40 (treze 
mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), já exigido no item 1 do Auto 
de Infração. Participaram do julgamento, além dos signatários, os Conselheiros Mauro 
Rogério Martins e Windson Luiz da Silva. 

Sala das Sessões, 25/05/05. 

Antônio César Ribeiro 
Presidente/Revisor